Concurenții să-și înainteze cererile instruite conform normelor în vigoare, la oficiul protopopesc gr.-or. rom. al Cohalmului, și să se prezinte înainte de alegere la biserică în vreo Duminecă sau sărbătoare, spre a cânta și a se face cunoscuți cu poporul.

Dăișoara, 10/23 Iulie 1917.

Ioan Mihallá, Ilie Iacob, Ioan Frâncu,
preot și preș. com. episcop II. inv., primar.

Văzut:

Cohalm, în 17/30 Iulie 1917.

Ioan Berean,
protopop.

Nr 192/1917 prot.

(137) 1—3

**Concurs.**

Pentru ocuparea postului de învățător la școala gr. or. română din comuna Poiana-Blenchi, protopresbiteratul Dej, prin aceasta se publică concurs cu termen de 30 zile socotite dela prima apariție a acestui concurs în „Telegraful Român“.

liturgie, iar învățătoarea, pe lângă prevederea instrucțiunii în clasa care i se va încredința, e datoare să instrueze fetițele din toate clasele în lucrul de mână.

Concurenții au să-și aștearnă cererile instruite conform normelor din vigoare, în termenul indicat, subsemnatului oficiu protopresbiteral.

Sebeș, la 10/23 Iulie 1917.

Oficiul protopresbiteral în conțelegere cu comitetul parohial.

Sergiu Medean,
protopresbiter

Nr. 198/1917.

(130) 3—3

**Concurs.**

Pentru întregirea postului de învățător la școala noastră confesională din Tâmpa (lângă Piski), se publică concurs cu termen de 15 zile dela prima publicare în „Telegraful Român“.

Cunoscătorii de muzică vor fi preferiți.

Concurenții au să-și înainteze cererile instruite conform normelor din vigoare, în termenul indicat, subsemnatului oficiu protopresbiteral, și înainte de alegere a se prezenta poporului în biserică spre a-și arăta dexteritatea în cântări.

Sebeș, (Szászsebes) 2/15 Iulie 1917.

Oficiul protopresbiteral în conțelegere cu comitetul parohial.

Sergiu Medean,
protopresbiter.

**IOAN I. KEIL, Sibiu,**

comisionar al «Societății pe acții pentru cumpărarea de produse în război», cumpără cu prețurile cele mai urcate

**tot felul de bucate**